
MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-086

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0135-2020-086

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí
- ve věcech technických: Bc. Ondřej Bohm, OdP P

Petr Mikšátko, VÚ 5810,
- ve věcech BOZP na p
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: PS 0135 Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Stará Boleslav
dále také jen „objednatel" na straně jedné

a

2. StromyPraha s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp.zn.: C 295496
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Jičínská 226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3
071 74 543
CZ07174543
Česká spořitelna, a. s.
5401096309/0800
Ing. Lukáš Matějka, jednatel

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Matějka, jednatel,
- ve věcech technickýc dnatel,
E-mail:
Datová schránka: hm8983x
Adresa pro doručování: StromyPraha s.r.o., Jičínská 226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3
dále také jen „zhotovitel" na straně druhé

podle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „OZ"), uzavírají na plnění veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ustanovení §
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu
o dílo (dále také jen „smlouva"):

Článek 1
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění revitalizace zeleně a obnova druhové skladby dřevin ve vojenském
objektu VŠZ Špindlerův Mlýn.

1/13



MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-086

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:
Náhradní výsadba dřevin:
Cena v roce 2020:

44.680,00 Kč bez DPH
9.382,80 Kč DPH 21 %

54.062,80 Kč včetně DPH
(Slovy: Padesátčtyřitisícšedesátdva 80/100 korun českých)

Následná péče:
v roce 2020:

6.040,00 Kč bez DPH
1.268.40 Kč DPH 21 %
7.308.40 Kč včetně DPH

(Slovy: Sedmtisíctřistaosm 40/100 korun ěeských)

v roce 2021:
7.290,00 Kč bez DPH
1.530.90 Kč DPH 21 %
8.820.90 Kč včetně DPH

(Slovy: Osmtisícosmsetdvacet 90/100 korun českých)

v roce 2022:
7.290,00 Kč bez DPH
1.530.90 Kč DPH 21 %
8.820.90 Kč včetně DPH

(Slovy: Osmtisícosmsetdvacet 90/100 korun českých)

v roce 2023:
7.290,00 Kč bez DPH
1.530.90 Kč DPH 21 %
8.820.90 Kč včetně DPH

(Slovy: Osmtisícosmsetdvacet 90/100 korun ěeských)

v roce 2024:
7.290,00 Kč bez DPH
1.530.90 Kč DPH 21 %
8.820.90 Kč včetně DPH

(Slovy: Osmtisícosmsetdvacet 90/100 korun českých)

Celková cena za plnění díla:
79.880,00 Kč bez DPH
16.774.80 Kč 21 % DPH
96.654.80 Kě včetně DPH

(Slovy: Devadesátšesttisícšestsetpadesátčtyři 80/100 korun českých)
3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 

poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %.

3.2.1. Smluvní strany si sjednávají, že legislativní změna zákonné sazby DPH je pro ně závazná a 
nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě.

3.2.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, který v době uzavření smlouvy není plátcem DPH, 
ale v průběhu plnění této smlouvy se stane plátcem DPH, je oprávněn objednateli účtovat

3/13



Trutnov.

MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-086

Článek 5
Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k:
a) předání pracoviště;
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli;
c) provádění kontroly postupu realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 

a § 2626 OZ;
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek;
e) převzetí dokončeného díla
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.

5.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.

5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení 
díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 
předání objednateli.

5.4. Funkci technika ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen ,,BOZP“) 
vykonává za objednatele kontaktní osoba objednatele ve věcech BOZP.

5.4.1. Osoba oprávněná jednat ve věcech BOZP za objednatele na pracovišti:
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem díla a 
vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy;

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů;

c) je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu pracoviště, včetně vstupu a vjezdu na 
pracoviště;

d) organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;
e) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

pracovišti, na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

5.4.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na pracovišti písemně 
informovat technika ve věcech BOZP o pracovních technologických postupech, které pro 
realizaci zvolil, o řešení rizik vznikajících při těchto postupech, včetně opatření přijatých 
kjejich odstranění. Zhotovitel díla bude provádět na pokyn technika ve věcech BOZP na 
pracovišti veškerá opatření z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích. Náklady zhotovitele díla na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 591/2006 Sb., jsou zahrnuty v celkové ceně díla. V případě zjištění ze 
strany Státního úřadu inspekce práce, místně příslušného oblastního inspektorátu práce, že 
byla na pracovišti provedena nedostatečná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a bude-li objednateli udělena pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda způsobená 
objednateli ze strany zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli částku stejné výše jako je 
pokuta.

5.4.3. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele.
5.5. Při předání pracoviště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění prací v areálu 

objednatele, s hranicí pracoviště, připojovacími body elektrické energie, vody, kanalizace atd., 
se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí a nadzemních rozvodů a 
zařízení.

5.6. Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí pracoviště s rozmístěním a trasou 
podzemních a nadzemních vedení na pracovišti, která nejsou předmětem díla, a tato vhodným 
způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen 
dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za škody vzniklé

5/13



MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-086

smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2) OZ, má zhotovitel právo na prodloužení 
termínu plnění díla o stejný počet dní trvání těchto okolností.

5.14. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho střežení). 
Všechna opatření s tímto související jsou zahrnuta v ceně díla.

5.15. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci sjinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho ktomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

5.16. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

5.17. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.

5.18. Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo žádnými právy třetích osob.
5.19. Při provádění díla zhotovitel:

- zajistí ochranu veškerých zařízení objednatele v místě plnění, aby nedošlo k jejich 
poškození;
- provede po dokončení díla konečný úklid dotčených prostor.

Článek 6
Nakládání s odpady

6.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na 
vlastní náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro 
které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné 
laboratorní rozbory v souladu s platnou právní úpravou (např. Vyhláška č. 294/2005 Sb., 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
Vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů).

Článek 7
Podmínky předání díla

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v čl. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem 
plnění. Nejpozději 3 pracovní dny před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně (formou e-mailové zprávy) 
datum a hodinu, kdy dílo předá. Současně doručí soupis provedených prací a dodávek, včetně 
dokladů uvedených v čl. 7.1.1. této smlouvy. O předání předmětu díla bude sepsán písemný 
zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických.

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady v českém jazyce:
- doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla;
- originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a skutečnosti mající vliv na 
jeho kvalitu;
- další doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a o nichž bude učiněn 
záznam do stavebního deníku.

7.2. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele

7/13



MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-086

8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.

8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu plnění díla objednatel.

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.

9.3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

9.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

9.6. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, 
případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 1.000.000,- Kč. Smlouvu o 
pojištění (úředně ověřenou kopii) je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 14 
dnů od účinnosti této smlouvy.

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

10.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 měsíců 
od předání a převzetí dokončeného díla, respektive ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby vada díla, má se za to, že touto 
vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.
10.3. Reklamace se uplatňují písemně.
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady a 
zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto vynaložené náklady ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
jejich vyúčtování.

10.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí pracoviště a zahájení plnění prací sjednaný 
v čl. 4.1. a čl. 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý 
i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dílčích plnění pro dokončení a předání díla sjednaný 
čl. 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý i započatý

9/13



MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-086

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 
pracovní dny před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do 
vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského 
průkazu a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků.

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.

12.2. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení.

Článek 13 
Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení.

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

13.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:
a) prodlení se zahájením díla déle než 5 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele;
b) prodlení s dokončením díla déle než 15 kalendářních dnů;
c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem na dobu delší než 10 

pracovních dnů;
d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla;
e) provádění díla v rozporu s touto smlouvou;
f) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla;
g) neodstranění objednatelem zjištěných a zhotoviteli oznámených vad zápisem do 

stavebního deníku a v termínu stanoveném ve stavebním deníku;
h) změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci

výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvalifikační 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ.

11/13



MO evid. č. síni.: 6440-0135-2020-086

Příloha č. 2: Cenová nabídka - počet listů: 1
Příloha č. 3: BOZP - počet listů: 3

Za zhotovitele: Za objednatele:

13/13



Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky

Název zakázky; PS 0135 - Náhradní výsadba dřevin - VŠZ Špindlerův Mlýn 

Místo plnění:
- vojenský objekt: VŠZ Špindlerův Mlýn, CE 05-50-05
- pozemky v k. ú. Špindlerův Mlýn, obec Špindlerův Mlýn, p. č. st. 54 a 290/7, zapsány na LV č. 1300 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov.

Předmět plnění:
V rámci realizace bude provedena náhradní výsadba 3 ks dřevin, a to na základě Rozhodnutí Správy 
Krkonošského národního parku ze dne 5. 8. 2019, pod zn. KRNAP 06285/2019.
Požadujeme dodávku dřevin sadovnicky zapěstované alejové stromy o obvodu kmene 10-12 cm se zemním 
bálem. Výsadba dřevin zahrnuje hloubení jamek pro vysazování, ukotvení dřeviny, vč. příčky a úvazku na 
uchycení dřeviny, individuální ochranu kmene a závěrečné provedení komparativního řezu na veškerém 
sadebním materiálu (zapěstování architektury koruny). O vysázené dřeviny bude zajištěna uvedená 
odpovídající následná péče po dobu 5ti let.

Upřesnění požadovaných prací:
1) Náhradní výsadba dřevin:

- Hloubení jamek pro vysazování dřevin v zemině tř. 1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu 
do 1:5, 3 ks;
- Výsadba dřevin do předem vyhloubené jamky, v rovině nebo na svahu do 1:5, 3 ks;
- Výsadba a dodávka dřevin - sadovnicky zapěstované alejové stromy o obvodu kmene 10-12 cm se 
zemním bálem;
- Lípa srdčitá (Tilia cordata) o obvodu kmene 10-12 cm se zemním bálem, 3 ks;
- Ukotvení kmene dřevin stabilizačními prvky, vč. včetně úvazků a příčky na uchycení stromu;
- Dodávka - substrát zahradnický;
- Individuální ochrana kmene dřeviny Arboflex;
- Dodávka mulčovací kůry k vysázeným stromům;
- Dodávka hnojivé tablety - SILVAMIX - 5ks/jedinec;
- Komparativní řez na veškerém sadebním materiálů (zapěstování architektury koruny);

2) Následná péče o vysázené dřeviny roky 2020 - 2024:
Následná péče o vysázené dřeviny bude prováděna vždy na pokyn objednatele. O každé provedené činnosti 
bude proveden zápis do stavebního deníku, který bude odsouhlasen a potvrzen podpisem osoby jednající ve 
věcech technických za objednatele.
Každé období dílčího plnění zahrnuje následující činnosti:
- Kontrola kotvících prvků lx ročně;
- Kontrola a doplnění mulče lx ročně;
- Odplevelování z prostoru závlahových míst lx ročně (chemicky);
- Ochrana před vlivem mrazu + případně doplnění nátěru lxročně
- Výchovný řez/střih vysázených dřevin, lx ročně;
- Hnojení - 2 tab. / strom SILVAMIX FORTE.
31 Zajistit odvoz a likvidaci vzniklého odpadu kategorie wO“ (zbytky dřevní hmoty, kamení, odpady, 
metení a čištění vozovek) v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb„ o odpadech v platném znění. Původcem 
odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí odstranění odpadu z 
činnosti a bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace zakázky dle výše uvedeného zákona. 
Doklad o uložení odpadu na legální skládku komunálního odpadu zajistí zhotovitel, kdy odvoz i poplatek za 
uložení odpadu na skládku je součástí ceny za provedení díla.

Příloha č. 1
Počet listů: 2

1



Ostatní ujednání:
Požadované činnosti budou provedeny v souladu s arboristickým standardem „Standard péče o přírodu a 
krajinu SPPK A02 001:2013: Výsadba stromů*4, technické postupy v péči o dřeviny vydané AOPK ČR.

- Vzhledem k charakteru objektů budou dohodnuty zásady činnosti a chování pracovníků při realizaci 
zakázky z hlediska dodržování BOZP. Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena v zadávacím 
řízení a v příslušných právních předpisech z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany 
a ochrany životního prostředí na pracovišti.

Požadavky na zhotovitele;
- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je vněm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán;
- Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění;

- Oprávnění k poskytování služeb pro zahradnictví;
- Oprávnění k nakládání s odpady kategorie „0“, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, nebo 
případně doložit smluvní vztah s firmou, která vlastní požadované oprávnění.

2



Cenová nabídka

Název zakázky: PS 0135 - Náhradní výsadba dřevin - VŠZ Špindlerův Mlýn

Následná péče o výsadbu pro rok 2021

Hnojení - 2 tab./strom SILVAMIX FORTE kpt.

Kontrola kotvících prvků lx ročně kpt.

Kontrola a doplnění mulče lx ročně kpt.

Odplevelování z prostoru závlahových míst lx ročně (chemicky) kpt.

Ochrana před vlivem mrazu + případně doplnění nátěru lxročně kpt.

Výchovný řez/střih vysázených dřevin, lx ročně kpt.

Doprava kpt.

Následná péče o výsadbu pro rok 2022

Hnojení - 2 tab./strom SILVAMIX FORTE kpt.

Kontrola kotvících prvků lx ročně kpt.

Kontrola a doplnění mulče lx ročně kpt.

Odplevelování z prostoru závlahových míst lx ročně (chemicky) kpt.

Ochrana před vlivem mrazu + případně doplnění nátěru lxročně kpt.

Výchovný řez/střih vysázených dřevin, lx ročně kpt.

Doprava kpt.

Následná péče o výsadbu pro rok 2023
Hnojení - 2 tab./strom SILVAMIX FORTE kpt.

Kontrola kotvících prvků lx ročně kpt.

Kontrola a doplnění mulče lx ročně kpt.

Odplevelování z prostoru závlahových míst lx ročně (chemicky) kpt.

Ochrana před vlivem mrazu + případně doplnění nátěru lxročně kpt.

Výchovný řez/střih vysázených dřevin, lx ročně kpt.

kpt.

Následná péče o výsadbu pro rok 2024
Hnojení - 2 tab./strom SILVAMIX FORTE kpt.

Odstranění kotvících prvků kpt.

Kontrola a doplnění mulče lx ročně kpt.

Odplevelování z prostoru závlahových míst lx ročně (chemicky) kpt.

Ochrana před vlivem mrazu + případně doplnění nátěru lxročně kpt.

Výchovný řez/střih vysázených dřevin, lx ročně kpt.

Doprava kpt.

Cena celkem bez DPH
79 880,00 Kč

DPH21%
16 774,80 Kč

Cena celkem včetně DPH
96 654,80 Kč

StromyPraha s.r.o., IČO: 07174543



Příloha č. 3
Počet listů: 3

PODMÍNKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ 
OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA STAVENIŠTI

(PRACOVIŠTI)

I. Předmět úpravy
1. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí (dále jen „Podmínky”) určují některé části obsahu smlouvy o dílo (dále jen 
„smlouva”) a doplňují ji. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním 
Podmínek.

2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti 
stanovené v těchto Podmínkách nevztahují kjeho předmětu, platí, že se příslušná 
ustanovení těchto Podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí.

II. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi
1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci (dále jen „BOZP”). Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele.

2. Zjistí-li objednatel, že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s vědomím 
zhotovitele na staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP, má objednatel 
právo vyzvat zhotovitele, aby podle pokynů objednatele zjednal bezodkladně nápravu.

3. V případě více zhotovitelů, jsou zhotovitelé povinni se před zahájením plnění vzájemně 
písemně informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle 
smlouvy a plnění na ně navazujících nebo sním souvisejících, o opatřeních přijatých 
k ochraně před působením těchto rizik, která se týkají poskytování plnění a staveniště 
(pracoviště), seznámit se s umístěním prostředků první pomoci, traumatologickým plánem 
a ostatní dokumentací o BOZP na staveništi (pracovišti).

4. Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým 
zaměstnancům a jiným osobám, které se zdržují s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) 
vhodné a přiměřené informace a pokyny k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních, 
zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a postupu při mimořádných 
událostech na staveništi (pracovišti).

5. Na základě výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o školení 
v oblasti BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi (pracovišti).

6. Zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) smějí 
používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o 
technických požadavcích na výrobky a jsou povinni předložit objednateli na jeho žádost 
doklady o jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich 
bezpečný provoz.

7. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat, 
udržovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.

1



8. Zhotovitel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit staveniště, popřípadě 
jeho samostatnou ěást, pokud jejich oplocení nezajišťuje objednatel. Oplocení je zhotovitel 
povinen udržovat do doby splnění závazku zhotovitele podle smlouvy.

9. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech 
staveniště, ve kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledně 
nichž obdrželi od zhotovitele informace a pokyny o BOZP; přitom používají pouze 
přístupové cesty určené objednatelem.

10. Skládky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel zřídit jen v prostorách určených 
k tomu objednatelem, a to způsobem odpovídajícím předpisům o BOZP,

11. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel 
zavazuje neprodleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli 
účast při zjišťování příčin a okolností takového pracovního úrazu. Zhotovitel rovněž 
objednateli předá opis záznamu o pracovním úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o němž se 
záznam nepořizuje, písemně sdělí objednateli údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu 
obdobném údajům uvedeným v záznamu o pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto 
odstavce nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele podle právních předpisů o evidenci a 
registraci pracovních úrazů.

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi (pracovišti) zdrželi 
požívání alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na 
staveniště (pracoviště) pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má 
právo provést dechovou zkoušku ke zjištění přítomnosti alkoholu a zhotovitel je povinen 
mu to u zaměstnanců zhotovitele umožnit. Zhotovitel je povinen zaměstnance, který 
vstoupil na staveniště (pracoviště) pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo 
psychotropních látek nebo je na staveništi (pracovišti) požívá, anebo zaměstnance, který se 
odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze staveniště (pracoviště).

13. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně 
zaměstnanců zhotovitele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se 
prostřednictvím zhotovitele podílejí na plnění smlouvy nebo se s jeho vědomím zdržují na 
staveništi (pracovišti).

III. Požární ochrana
1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen 

,,PO“) a dbát pokynů objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti).
2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi (pracovišti), před 

zahájením plnění proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho 
prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, jakož i provádět na předaném staveništi 
(pracovišti) kontrolní činnost v rozsahu podle právních předpisů o PO.

3. O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez zbytečného odkladu 
písemně vyrozumí objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele ohlásit jej 
hasičskému záchrannému sboru a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti 
vyplývající z právních nebo jiných předpisů o PO.

4. Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím zhotovitel 
odpovídá za jejich požární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru, 
odstraněním hořlavých látek, hasícími prostředky, požárním dozorem a zřízením 
dostatečných únikových cest.

2



5. Zhotovitel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo 
jiných činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů 
o PO a příslušných českých technických norem.

IV. Ochrana životního prostředí
1. Zhotovitel přijme veškerá opatření k omezení hlučnosti způsobené jeho činností na 

staveništi (pracovišti) v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně 
spodních vod, podzemních toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody na staveništi (pracovišti) 
a na přilehlých pozemcích před znečištěním.

2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na staveništi (pracovišti) a na 
přístupových cestách na staveniště (pracoviště), průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, 
které vznikly při plnění jeho závazku, technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání 
mimo staveniště (pracoviště) a zajistit jejich uložení a likvidaci podle právních předpisů o 
odpadech. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o 
splnění povinností vyplývajících z právních předpisů o odpadech v souvislosti s plněním 
jeho závazku. Na staveništi (pracovišti) se nesmějí žádné odpady spalovat.

3. Na staveništi je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek č. 381, 383 a 376 z roku 
2001. Tříděné odpady smí zhotovitel ukládat pouze do obalů a prostředků k tomu určených.

4. Nesplní-li zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povimiosti 
v oblasti udržování čistoty na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách k němu nebo 
nakládání s odpady, je objednatel oprávněn tyto povimiosti splnit sám nebo třetí osobou na 
náklady zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku 
proti úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu 
spalovací motory. Zhotovitel se zdrží v maximální možné míře údržby vozidel nebo 
stavebních strojů a doplňování provozních náplní na staveništi (pracovišti). Nepřevozní 
stacionární techniku a prostředky smí zhotovitel doplňovat pouze za dodržení ustanovení 
ČSN 650201 a 650202.

6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na 
staveništi (pracovišti) způsobem odpovídajícím právním předpisům o chemických látkách a 
chemických přípravcích. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout 
objednateli seznam nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při 
plnění svého závazku nakládá, jakož i kopie bezpečnostních listů, popřípadě doklady o 
školení zhotovitele nebo jeho zaměstnanců autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle 
právních předpisů.

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy o ochraně přírody a 
krajiny a zdržet se poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke kácení dřevin, 
určených podle projektové dokumentace k odstranění, projedná s příslušnými orgány 
veřejné správy dle pokynů objednatele. Objednatel je povinen k tomu zhotoviteli vystavit 
plnou moc nebo její vystavení zajistit.

Zhotovitel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podílející se
jeho prostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím není
dotčena jeho odpovědnost za dodržování těchto podmínek.

3


